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مطالبه گری بانوان شهرک شهید رجایی 
 مشهد برای سامان دهی

 افراد بدون هویت مشخص
مســلمی/ روز گذشــته تعدادی از بانوان شــهرک 
شــهید رجایی مشــهد با حضــور در مســجد جامع 
این شــهرک خواســتار ســامان دهــی و برخــورد با 
افراد بدون هویت مشــخص در این شهرک شدند. 
حجت الاسلام والمسلمین شــریفی امام جماعت 
مسجد جامع شهرک شهید رجایی در این زمینه به 
»خراسان رضوی« گفت: با مشخص شدن فرماندار 
مشــهد،  مطالبه بانوان شهرک شــهید رجایی این 
اســت که با افــراد فاقد هویت مشــخص بــه صورت 
جــدی برخــورد شــود، اهالــی منطقــه از عملکرد 
دســتگاه ها در برخورد با این افراد راضی نیستند، 
امیدواریم این مطالبه گری بانوان شــهرک شــهید 
رجایــی و انعکاس آن از طرف رســانه هــا، بهانه ای 
شــود که مســئولان دربــاره ایــن موضوع جــدی تر 
عمل کنند. وی افــزود: اهالی از فرماندار جدید که 
ســکان دار این مســئولیت شدند، ســوال دارند که 
فرماندار چه برنامه ای برای سامان دهی افراد فاقد 
هویت در این شــهرک دارند؟ وی مدعی می شود: 
برای اتباع غیــر قانونی که در اینجا ســکونت دارند 
اداره اتباع درباره آن ها رســیدگی می کند ولی در 
خصوص افراد فاقد هویت مشخص اداره اتباع نمی 
تواند کاری انجام دهد، حتی ســایر کشــور ها مثل 
افغانستان نیز از پذیرش این افراد امتناع می کنند ، 
این افراد ادعا می کنند که ایرانی هستند در حالی 
که هیچ هویتی ندارند. شــریفی با بیــان این که در 
زمینه ســامان دهی و برخورد با افــراد فاقد هویت، 
صرفااقدامات قضایی و پلیســی جواب نمی دهد، 
تصریح  کرد: این افــراد در مقطعــی در یک منطقه 
ســاکن بودند ولی با برخورد پلیســی در همه جای 
شهر پراکنده شده و به روستاهای اطراف رفته اند و 
تحرکات قبلی خودشان را هم دارند، صرفااقدامات 
پلیســی و  قضایی برای برخورد با ایــن افراد جواب 
نمی دهد و مقطعی اســت و باید برنامه مشــخصی 

وجود داشته باشد.

مسمومیت 19 نفر در یک مهمان 
پذیر، درپی استنشاق مواد شوینده

مدیر روابط‌عمومی اورژانس دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد از مســمومیت 19 نفر در یــک مهمان‌پذیر در 
مشهد بر اثر استنشــاق مخلوط مواد شوینده خبر داد 
.محمد علی‌شاهی در گفت‌وگو با ایسنا،  در این زمینه 
اظهار کرد: سه شنبه شب 19 نفر در یک مهمان‌پذیر در 
مشهد به دلیل استنشاق گاز تولیدشده از مخلوط مواد 
شوینده دچار سوزش چشم، تنگی نفس و مسمومیت 
شدند. وی با اشاره به حضور سه دستگاه آمبولانس و 
یک دستگاه اتوبوس آمبولانس در محل حادثه، افزود: 
با حضور نیروهای اورژانس هفت نفر در محل درمان و 
12 نفر نیز برای طی مراحل درمانی به بیمارستان‌های 
امام رضا )ع( و قائم)عج( منتقل شــدند. علی‌شــاهی 
با تکذیب مسمومیت این افراد با حشره‌کش، تصریح 
کــرد: مســمومیت بــا حشــره‌کش صحــت نــدارد و 
مسمومیت این افراد صرفاً به دلیل استنشاق گاز سمی 
تولیدشده از مخلوط مواد شوینده  مورد استفاده برای 
شست‌وشوی سرویس‌های بهداشتی بوده است. مدیر 
روابط‌عمومی اورژانس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
یادآور شد: مراحل درمان تمامی این افراد انجام شده 

است و از بیمارستان مرخص شده‌اند.
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جمعــی از علما، روحانیــان، دانشــگاهیان و 
مدرسان حوزه و دانشگاه و سازمان‌های مردم 
نهاد در نامه ای بــه آیت ا... ابراهیم رئیســی 
رئیس قوه قضاییه در خواســت کردند ضمن 
تذکر به دیــوان محتــرم عدالــت اداری برای 
جلوگیری از لغو مصوبه شورای عالی معماری 
و شهرسازی در خصوص بافت پیرامون حرم 
مطهر امام رضا )ع( تدبیری اندیشیده شود تا 
طرح جدیدی بدون نواقص و ضایعات فراوان 
طرح قبلــی و در شــأن حریم قدســی تدوین، 
تصویــب و ابلاغ شــود تا ایــن بافت بــا ارزش 

تاریخی و فرهنگی از بلاتکلیفی نجات یابد.
به گزارش اسکان نیوز، طرح به سازی و هدایت 
موزون توســعه پیرامــون حرم مطهــر رضوی، 
مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی در 
سال 96 به اســتاندار وقت خراسان رضوی و 
در سال 97 نیز این مصوبه توسط استاندار به 
شهردار وقت مشهد ابلاغ شــد. شهرداری در 
12 اسفند سال 96 از شورای عالی معماری 
بابت این مصوبه شــکایت کــرد و توقف مصوبه 
شورای عالی معماری کشــور را خواستار شد 
که بــه صــدور رأی موقــت توقف مصوبــه فوق 
انجامید. با این رأی هم هر دو طرف ادعا ملزم 
به توقف اقدامات خود تا رسیدگی و رأی نهایی 

هستند.
از همیــن رو، جمعــی از علمــا، روحانیــان، 
دانشــگاهیان و مدرســان حوزه و دانشــگاه و 
ســازمان‌های مردم نهاد در نامه‌ای به رئیس 
قوه قضاییه خواستار جلوگیری از لغو مصوبه 

شورای عالی معماری و شهرسازی شدند.

اطلاق نام فرسوده به بافت اطراف حرم، 	•
جفای بزرگی است

در متن این نامه آمده است: »بافت شهری پیرامون 
حرم مطهر رضوی به واســطه مجــاورت با حریم 
قدســی و به معنای اصیل و تاریخی جزو میراث 
فرهنگی و معنوی کشور به شمار می‌رود و اطلاق 
نام فرســوده به آن بــه دلیل قضاوت شــتاب زده 
کالبدی و فرض دانســتن صرفاً وجــود خانه‌ها، 
کاروانسراها، بازار ها و کوچه های باریک و از یاد 
بردن مردمان و مجــاوران و منظومه‌های حیات 
اجتماعی و معنوی آن ، جفای بزرگی اســت که 
طی پنج دهه گذشته، مشهد با آن دست به گریبان 
بوده است و هر بار تلاش و تقلای دغدغه مندان و 
دلسوزان برای رفع آن سرانجامی جز بی‌نتیجه‌ 
بودن نیافته اســت. مشهد تجسم متعین دلالت 
های بسیاری برای شناخت کیستی اهل مشهد، 
کجایی شــهر مشــهد، چیســتی شــهر زیارتی و 
شاهدی بر حضور زیارت و معنویت در تمام شئون 
و ارکان حیات شهر در فرهنگ اسلامی و تاریخی 
ماست. آن چنان که مستحضرید مداخلات نابه 
جا و مواجهه خلاف شأن با این بافت به نام توسعه 
و نوســازی، هزینه های مادی و به ویژه معنوی به 
بــار آورده و بی توجهی به اصــول و ضوابط احیا و 
ســامان دهی صحیح و مبانی عقیدتــی، آیینی، 
سنتی و فرهنگی ریشــه دار در قلب ها و اذهان، 
ضایعات عظیمی را موجب شــده اســت و علاوه 
بر پایمال شــدن بســیاری از حقوق مــردم حتی 
موقوفات مساجد و حسینیه های متعددی نیز زیر 
تیر این طرح نوسازی له شدند. با درک این مهم 
و پس از پیگیری دغدغه مندان و علاقه‌مندان به 

حفظ هویت این بافت ارزشمند و از جمله بیانیه 
۳۰۰ نفــر از علمــا، شــخصیت هــا، نمایندگان 
مجلس، سازمان‌های مردم نهاد و شهروندان به 
سران قوا و با عنایت شــورای عالی شهرسازی و 
معماری کشور، مصوبه مورخ ۵/۹ /۹۶ شورای 
عالی معماری و شهرسازی کشور مبنی بر توقف 
و لغو طرح قبلی و آغــاز روند اصــاح طرح ابلاغ 
شــد و امیدی تازه و فرصــت یگانه بــرای جبران 
اشــتباهات گذشــته و بازنگری اساسی در طرح 
ملاک عمل بافــت )طرح طاش( ایجــاد نمود. با 
گذشــت بیش از ۱۸ مــاه از آن مصوبــه، نگرانی 
همچنان پا برجاست، چه آن که با تمکین نکردن 
مدیریت شهری با آن مصوبه و اصرار بر بازگشت 
طرح پیشین- با وجود تمام آسیب‌ها، پیامدها و 
معضلات کنونی و پی آیندهای آن- و اعتراض به 
دیوان عدالت اداری برای توقف و ابطال مصوبه 
شورای عالی معماری و شهرســازی کشور، بیم 
آن می‌رود که آخرین فرصت اصلاح و جلوگیری 
از فاجعه از دست برود و مسیر اشتباه و پر از آثار و 
تبعات منفی گذشته تداوم یابد و شود آن چه که 
نباید و فرا رسد روزی که نه تنها مشکلات دیروز 
و امروز مشــهد و بافت پیرامون حرم حل نشــده 
بلکه با خیابان های عریض و بنگاه های تجاری و 
اقامتی، با مجاوران رانده و ساکنان موقت و سیار 
برجا مانده، بحران‌های پیش بینی نشده آینده هم 
در رسد و هم سرمایه‌ مادی بر باد رود و هم سرمایه 
معنوی و اجتماعی.در ادامه این نامه تصریح شده 
است: »اینک اما به جرئت می توان گفت در آخرین 
نقطه ای ایستاده ایم که همچنان می توانیم برای 
کاســتن از مصائب حاصل از مجموعه اتفاقاتی 

که در این چند دهه افتاده و خســاراتی که بر این 
کانون بی بدیل وارد شــده، اقدام کنیم. صدای 
تخریب در گوش نوغان می پیچد و دیر نیست که 
به جای مرثیه زنان نوغان هیاهوی کاسبان نان و 
جان بلند شود. دیر نیست که واژه مجاور- همان 
ها که با هزار امید نسل در نسل همسایه آقا بودند 
و میزبان واقعی زائرانش- از قاموس بافت رخت 
بربندند و پوچی رفع مشکلات آشکار شود. پس تا 
فرصت هست اینجانبان امضاکنندگان این نامه 
جمعی دغدغه‌مند از روحانیون و دانشــگاهیان 
و مدرسان حوزه و دانشگاه و سازمان‌های مردم 
نهــاد و شــهروندان از جنابعالی خواهشــمندیم 
ضمن تذکر به دیوان محترم عدالت اداری دستور 
فرمایید تــا از لغو مصوبه شــورای عالی معماری 
و شهرسازی جلوگیری شــود. همچنین انتظار 
داریم جناب عالی به استناد اختیارات منبعث نامه 
جمعی دغدغه‌مند از روحانیون و دانشــگاهیان 
و مدرسان حوزه و دانشگاه و سازمان‌های مردم 
نهاد از قانون اساسی تدبیری فراهم آورید تا ضمن 
تاکید بر پرهیز از شتاب زدگی های رایج و همراه 
با تعامل سازنده با تمامی نهادها و ظرفیت‌های 
موجود نخبگانی، مدیریتی، تخصصی و عمومی 
و هماهنگی با آســتان قدس رضوی، شهرداری 
مشهد، سایر ذینفعان و ذی مدخلان و تامل دقیق 
و جامع، طرح جدیدی بــدون نواقص و ضایعات 
فراوان طرح قبلی و آنچنان که در شأن این حریم 
قدسی اســت در ظرف زمانی معین، با سرعت و 
کیفیت تدوین، تصویب و ابلاغ شود تا این بافت با 
ارزش تاریخی و فرهنگی از بلاتکلیفی نجات یابد. 
امید واثق داریم که توفیقات الهی و تأییدات خاصه 
حضــرت رضا )ع( پیوســته همراه آنانــی خواهد 
بود که در پاسداشــت قداســت معنویت و هویت 
این کانون یگانه و قدسی اهتمام ورزند چرا که » 
کانون‌های مقدس رفتارهایی مقدس در پیرامون 

خود طلب می کنند.«
شــایان ذکر اســت، این نامه به امضای ســازمان 
مردم نهاد، تشکل های مردمی، نهادهای علمی 
و پژوهشــی، جمعــی از علمــا، فضــا، مدیران، 
مدرسان، مبلغان حوزه و ائمه جماعات و جمعی از 
نمایندگان مجلس از استادان و نخبگان برجسته 
ملی و استانی رسیده اســت.  به گزارش اسکان 
نیوز، نام برخی اشــخاص حقیقــی امضا کننده 
این نامه به این شرح اســت: آیت ا... حاج مهدی 
مروارید، حاج ســید محمد حســینی الموسوی 
زنجانی، حجج اســام والمســلمین حاج ســید 
حسن شــریعتی، سید حســن وحدتی شبیری، 
ســید جعفر طباطبایی،رفیعی، محمود واعظی 
شهیدی، مجتبی الهی خراسانی، محمد حسین 
بحرینی، نصرا... پژمانفر، جواد کریمی قدوسی، 
محمد مهدی زاهدی، سید محمد بهشتی، حسن 

بلخاری، وحید جلیلی و حاج رضا خوراکیان.

 در نامه جمعی از علما، روحانیان و دانشگاهیان 
به رئیس قوه قضاییه مطرح شد 

 مانع لغو مصوبه شورای عالی 
شهرسازی برای بافت اطراف حرم شوید

گزارش جلسه

شهری

مشوق های سرمایه گذاری حوزه 
ساخت و ساز در بوته نقد و بررسی 

ایجاد توسعه متوازن، افزایش پروژه‌ها و سرانه خدمات 
شــهری مشــهد در مناطــق کــم برخــوردار، مهم‌ترین 
محورهــای مطرح‌شــده در  میزگــرد نقــد و بررســی 
»آیین‌نامه اجرایی مشوق‌های سرمایه‌گذاری در حوزه 
ساخت‌وســاز« در مشــهد بــود. به گــزارش »خراســان 
رضــوی«،در ابتدای این نشســت، رئیس کمیســیون 
اقتصادی و ســرمایه‌گذاری شــورای شــهر مشــهد در 
خصوص ضرورت‌ اجرای مشــوق‌های سرمایه‌گذاری 
در مشهد اظهار کرد: در نگاه نخست در شهری که 30 
میلیون زائر دارد وجود این‌همه بیکار طبیعی نیست، 
از ســوی دیگر در حوزه شــهری ما با نارضایتی شــدید 
جامعه ســرمایه‌گذار روبــه رو بودیــم که بــه رفتارهای 
شــهرداری به شــدت معترض بودنــد. احمد نــوروزی 
افزود: حدود 26 پروژه در شــهر مشــهد و همین تعداد 
پــروژه در بافــت پیرامونــی حرم مطهــر فعال شــدند و 
حدود ســه هزار میلیارد تومان پروژه تعریف شد و بیش 
از 2600 میلیارد تومان پــروژه در بافت پیرامون حرم 
رضوی فعالیت خــود را آغاز کردند.وی بــا بیان این که 
بلندمرتبه‌سازی و تجاری‌سازی در مشهد در حال اشباع 
شدن است، افزود: به همین دلیل دنبال تغییر رویکرد 
از ســاخت پروژه‌هــای تجاری بــه پروژه هــای تفریحی 
و گردشــگری هســتیم زیرا مشــهد در این حوزه با خلأ 
مواجه است. نسل جوان ما به تفریح نیاز دارد، محوریت 
شهر مشهد زائر و زیارت اســت اما این زائر چه خدماتی 
گرفته اســت؟ عمده‌ترین خدمات حوزه زائر به‌صورت 
سنتی شکل‌گرفته اســت بنابراین باید برای وقت آزاد 
زائران برنامه‌ریزی شــود. وی گفت: باید موانع توسعه 
شهر مشهد را شناسایی کرد. این مقدار ناهنجاری در 
این شهر متأثر از بالا بودن تعداد بیکاران است که باید 
دید چه دیدگاهی در این شــهر مانع توســعه اســت. آیا 
مسئولان هستند که نتوانستند کاری بکنند یا مسائل 
فرهنگی و عمومی مردم هم تأثیرگذار بوده است؟ وی 
ادامه داد: آیا کســی کــه در این جامعه بــرای 500 نفر 
اشــتغال ایجاد می‌کند ارزشمندتر اســت یا کسی که 
یک میلیارد تومان خیرات می‌دهد؟ تقدیر اصلی باید 
از کسانی شود که در این شهر اشتغال  ایجاد می‌کنند 
و با اشتغال و درآمد ایجادشده مردم، خودشان مسجد 
خواهند ساخت و نیازمند خیر نخواهند بود. از سویی 
باید ظرفیت جامعه را برای تحمل افراد مشارکت‌کننده 
و سرمایه‌گذار ارتقا دهیم و ما می‌توانیم شهر ثروتمندتر و 
شهروندان ثروتمندتری داشته باشیم.در ادامه نشست، 
رئیس کمیســیون عمران شورای شهر مشــهد درباره 
اهداف مدنظر در تصویب آیین‌نامه اجرای مشوق‌های 
سرمایه گذاری گفت: عملکرد مدیریت‌های شهری چه 
درگذشته و چه اکنون، عامل تصویب چنین مصوبه‌ای 
بود اما این که این مصوبه برای افزایش سرمایه‌گذاری 
در شهر مشهد مناسب است یا خیر، ساحت دیگری است 
که باید درباره آن پژوهش شود. علاوه بر این، باید ساحت 
آثار این مصوبه در فضای سرمایه‌گذاری شهر مشهد را 
بررسی و ارزیابی کرد. باید دید در شش ماه گذشته آثار 
این مصوبه چه بوده است و در آینده چه تأثیراتی خواهد 
داشــت. محمدهادی مهدی نیا افزود: درخواســت ما 
این است که کمیسیون اقتصادی از شهرداری مشهد 
بخواهد در خصوص عملکرد این مصوبه در شــش ماه 
گذشته، گزارشی به شورای شهر ارائه کند.رئیس هیئت 
مدیره انجمن صنفی انبوه سازان اســتان نیز در ادامه 
جلسه اظهار کرد: بســته‌های تشویقی شــهرداری در 
قالب این مصوبه، بیشتر مناطق محروم و کم برخوردار 
را محور قرار داده است. با توجه به این که گفته می‌شود 
باید شهری ثروتمند داشــته باشــیم، تقاضا داریم این 
مشــوق‌ها به دیگر نقاط و بخش‌ها در شــهر مشهد نیز 
تعلق بگیرد. محمود پژوم افزود: در این که شهر مشهد 
در ایجاد مشوق‌های سرمایه‌گذاری عملکرد مثبتی دارد 
بحثی نیست اما این شهر باید بالاترین درصد تشویقی 
در تمام قسمت‌ها را داشته باشــد. علاوه بر این در این 
مشــوق‌ها باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شــود که نه‌تنها 
سرمایه‌گذار داخلی را حفظ کرد بلکه سرمایه‌گذاران 
خارج از استان نیز جذب سرمایه‌گذاری در مشهد شوند. 
از سوی دیگر برنامه‌ریزی‌های ما باید با نگاه به 50 سال 
آینده باشد.معاون اقتصادی شهرداری مشهد نیز در این 
جلسه گفت: باید فضای کالبدی لازم برای طرح مباحث 
توسعه پایدار شهری ایجاد شود، شهرداری مشهد خود 
را متولی شهر منطقه‌ای مشهد می‌داند و این مصوبه گام 
اول برای توسعه شهری است. اژدر اژدری گفت: اگرچه 
دغدغه‌های مطرح‌شده در حوزه نگاه جامع‌نگر و توسعه 
پایدار، محور مدنظر همه مدیران شهر و اعضای شورای 
شهر مشهد است اما باید توجه داشت برخی فعالیت‌ها را 
اگر امروز انجام ندهیم، دیر می‌شود و زمان زیادی برای 
آن نداریم. از سویی مدت‌هاست حرکت به سمت توسعه 

پایدار شهری در مشهد شروع‌شده است.
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مدیر کل استاندارد خراسان رضوی گفت: از 
ابتدای امسال تا پایان تیر ماه ۳۵۰ وسیله بازی 
در شهربازی ها و مراکز تفریحی استان به دلیل 
دریافت نکــردن تاییدیه های اســتاندارد مهر 
و موم شــده اســت. علیرضا جمیع  در این باره 

به ایرنا گفت: طی این مدت ۶۰۲ بازرســی از 
شهربازی ها و مراکز تفریحی استان انجام و در 
این راستا ۱۵۲ گواهی نامه تاییدیه استاندارد 
برای وســایل بــازی در این اماکن صادر شــد. 
وی افزود: طی این بازرسی ها هیچ شهربازی 

یا مرکز تفریحی پلمب نشــد اما وســایل بازی 
غیراســتاندارد آن هــا مهر و موم شــد.  جمیع 
اظهار کــرد: حــدود۶۰ درصد وســایل بازی 
پلمب شــده در اســتان مربوط به مشــهد بوده 

است.

 پلمب ۳۵۰ دستگاه 
در شهربازی های استان 

از ابتدای امسال


